prope predictam portam dicte platee, que nunc est locata domino Henrico Mod presbytero, que

situata est ad partem orientalem platee predicte, solventur annuatim duo floreni ducis Bavarie

similes supradicti, prout superius est expressum. Item ex domo illa, que predicte domui angulari

est annexa et proxime sequente, in qua dominus Wynandus filius Arnoldi canonicus ecclesie nostre

ad presens habitat, ad partem orientalem predicte platee situata, solventur annuatim tres floreni

aurei ducis Bavarie cum dimidio similes supradicti , prout superius est expressum. Item ex domo

tercia diende sequente ad eandem partem platee, ad latus domus magne, que est in medio platee,

in qua dominus Johannes de Bloemendael canonicus ecclesie nostre ad presens habitat, solventur

annuatim quatuor floreni aurei ducis Bavarie cum dimidio floreno similes supradicti, prout superius

est expressum.

Hanc autem ordinacionem seu disposicionem volumus ab omnibus et singulis, supradicta quomo-

dolibet tangentibus et concernentibus tam presentibus quam futuris, tamquam alia statuta et ordi-

naciones ecclesie nostre, auctoritate ordinaria data concessa et approbata, prout et quemadmodum

in supradicta concessione nobis desuper ut prefertur graciose concessa precipitur et mandatur, sub

penis et censuris inibi contentis perpetuo inviolabiliter observari . In quorum omnium fidem,

testimonium, robur et munimen presentes literas desuper conscribi et sigilli capituli nostri jussimus

appensione muniri. Et nos Petrus Meyns decanus et nos canonici capitulares ecclesie sancti Georgii

Amersfordensis predicte superius nominati, ad omnem dubietatis errorem tollendam et in signum

OVER CLAUSTRALITEIT. 225

majoris fidei testimonium et roboris, presentes literas manibus nostris propriis subscripsimus , easdem

in omnibus et per omnia suprascripta per hoc firmiter approbando et consenciendo. Datum et actum

Amersfordie in domo nostra capitulari anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quin-

quagesimo quinto, feria quinta post festum sanctorum Tyburcii et Valeriani Martirum, que fuit dies

decima quarta mensis Aprilis.

(Uit het Liber camerae van het kapittel, in het

Archief der gemeente Amersfoort. fol . 9.)

22. LITERA CONCORDANCIE DE DOMIBUS EMUNITATIS . 1455 April 21 .

Universis et singulis presentes literas inspecturis, tam presentibus quam futuris, nos Petrus Meyns

decanus, Arnoldus Borre, Johannes de Bloemendael, Tilmannus de Xanctis, Wilhelmus filius Nycolai

alias Deyn, Wynandus filius Arnoldi et Johannes Moer, canonici capitulares et capitulum ecclesie

sancti Georgii Amersfordensis Trajectensis dyocesis facientes et representantes, notum facimus per

presentes, quod nos, capitulo ad infrascripta specialiter faciendum indicto, capitulariter congregati

pro utilitate capituli nostri, volentes ruine et devastacioni domorum nostrarum seu capituli nostri

claustralium, infra emunitatem ecclesie nostre existencium, oportunis remediis in quantum possumus

obviare prout de jure tenemur, ac earundem profecto et utilitati ac conservacioni salubriter providere,

necnon equalitatem disposicionis et ordinacionis tam pro presentibus quam eciam pro futuris succes-

soribus nostris canonicis ecclesie nostre antedicte similiter quantum possumus et valemus circa eas-

dem observare, omnibus melioribus modo, via, jure, causa et forma quibus melius et efficacius de

jure possumus . et debemus, tam pro nobis quam eciam pro successoribus nostris futuris in perpe-

tuum, unanimiter et concorditer, auctoritate ordinaria nobis graciose desuper concessa, prout in

certa litera, sigillo reverendi in Christo patris ac domini domini Rodolphi episcopi Trajectensis

sigillata ac desuper concessa et decreta, plenius continetur et habetur ¹) , hanc ordinacionem ac dispo-

sicionem in et circa predictas domos in perpetuum inviolabiliter observari et teneri volumus et

mandamus : Quod quilibet canonicorum capituli nostri aliquam ex predictis domibus claustralibus a

capitulo nostro emere poterit pro tali precio prout nobiscum melius convenire poterit sub annua

pensione ac precio, prout in litera ista, cui hec presens litera est transfixa *) , plenius continetur et

habetur, ac sub modis et formis hic descriptis, ita quod postquam nobis de illa satisfecerit illam

domum extunc inhabitare, edificare, locare, vendere, alienare, uti et frui libere et licite poterit in

omnibus et per omnia, prout et quemadmodum canonici ecclesie Trajectensis domos suas proprias,

claustrales ac infra emunitatem ecclesie Trajectensis situatas, inhabitant, edificant, locant, vendunt,

alienant, utuntur et fruuntur in meliori forma ; hoc excepto atque salvo, quod quociens in perpetuum

aliqua predictarum domorum vendatur sive ad alium dominum transferatur, qualibet vice tercia pars

valoris pecuniarum, pro quibus aliqua dictarum domorum vendi continget, servatis modo , forma et

consuetudine circa predictas vendiciones, qui consueti sunt observari hactenus in ecclesia Trajectensi

predicta, cedere debeat ac dari capitulo nostro pro emendis redditibus in augmentacionem preben-

darum capituli nostri antedicti ; hac litera, cui presens litera hec transfixa est ?) , in omnibus et per

omnia semper salva et in suis robore ac firmitate permanente. Item insuper volumus, quod unus-

quisque, qui deinceps aliquam de predictis domibus obtinere seu possidere contigerit, domum suam,

ad ipsum spectantem ac pertinentem ut prefertur, suis expensis ac laboribus in certis muris ac

parietibus decentibus ac congruis, ad minus prout illam quando emit invenit, quamdiu illam tenuerit

seu possederit conservabit et conservare tenebitur in bono esse, excepto casu incendii, qui si forte

¹ ) Zie het stuk, hierboven onder Nº. 20 afgedrukt.

2) Nam. het hierboven onder No. 21 afgedrukte stuk.

*
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evenire contigerit merito excipi debeat ac possessorem ad reedificandum excusabit et exonerabit, nisi

ipsemet hoc facere voluerit. Item insuper volumus, quod tam nos quam eciam persone, dictas domos

in perpetuum obtinentes et possidentes , in omnibus et singulis modis ac formis ac casibus emergen-

tibus et emersuris in futurum nos et ipsi se conformare debeamus ac ipsi debeant capitulo et

canonicis ecclesie Trajectensis et personis, domos emunitatis ecclesie Trajectensis predicte possiden-

tibus et obtinentibus, in omnibus et singulis premissis, dolo et fraude quibuslibet penitus semotis.

et seclusis. In quorum omnium testimonium, fidem , robur ac munimen sigillum capituli nostri de

mandato omnium nostrum presentibus est appensum. Datum et actum Amersfordie in domo nostra

capitulari anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto , vicesima prima mensis

Aprilis.

(Uit het Liber camerae van het kapittel, in het

Archief der gemeente Amersfoort . fol . 10.)

23. VAN ZEKERE OVERCOEMPST ENDE TRACTAET VAN DEN HUSINGE(N) BYNNEN DER EMUNITEYT

ENDE VAN DEN DEKENS-HUYSS . 1520 November 12.

Wy deken ende capittel der collegiekercke van synt Joris bynnen Amersfoert hebben mit grooter

neersticheyt dickwill gemeen capittel gehouden om een goet tractaet te maicken, hoe men soude

moegen restaureren onse schade, wy offt onse capittel geleden heeft by den grooten brandt, laiste

tAmersfoert geweest, dair geheel ons mandaet offte huysen verbrant zijn, diewelcke van noits

wegen moeten weder getymmert wesen, sullen sy onsse capittel profytelick ende oirbelicken wesen

zonder vorder te vergaen ; zoe en hebben wy gheen raidt konnen vynden tot ons capittels oirbair

dan dat wy desen voorseyden hofsteden sullen moeten uytslaen op voirwerden ende conditiën van